
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1129 del 23/09/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 23/09/2024 n. 1129 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE REGIONALE MARCHE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRESSO LA PROVINCIA DI 
ANCONA PER IL BIENNIO 1/7/2022 - 30/6/2024. ULTERIORE PROROGA TECNICA AI 
SENSI DELL'ART. 106 COMMA 11 DEL D. LGS. 50/2016 PER IL PERIODO DAL 
01/10/2024 AL 31/10/2024. CIG DERIVATO Z023665824 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con determinazioni n. 683 del 22/06/2022 e n. 739 del 08/06/2022 

la Provincia di Ancona ha aderito alla convenzione Suam Regione Marche – lotto 2 per il 
servizio di vigilanza armata e servizi correlati per il periodo 01/07/2022 – 30/06/2024, 
affidando il servizio alle condizioni di cui alla convenzione alla società Fenice Security 
Services Srl e approvando, con gli atti di cui sopra, il relativo Piano degli interventi e 
assumendo i relativi impegni di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 
VISTO il CIG derivato acquisito in sede di adesione alla convenzione di seguito 

indicato: Z023665824; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 690 del 05/06/2024 con la quale, a seguito di 

ritardi nella sottoscrizione della nuova convenzione relativa all’appalto indetto dal soggetto 
aggregatore Suam Regione Marche per l’affidamento dei servizi di vigilanza privata armata 
e vigilanza privata non armata per gli impianti sportivi e per i luoghi aperti al pubblico o 
pubblici esercizi per le pubbliche amministrazioni – seconda edizione, è stata attivata la 
proroga tecnica di cui all’art. 106 comma 11 del D. Lgs. 50/2016 prevista al punto l) 
dell’ordinativo di fornitura sottoscritto in data 20/06/2022 (prot. n. 30087 del 05/09/2022), del 
servizio di vigilanza presso i locali dell’ente per il periodo 01/07/2024 – 30/09/2024; 

 
CONSIDERATO che: 

 con nota ns prot. n. 24928 del 08/07/2024 la Suam Soggetto Aggregatore Regione 
Marche ha comunicato l’avvenuta stipula in data 05/07/2024 della convenzione 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1129 del 23/09/2024 

relativa al lotto 1 dell’appalto per il servizio di vigilanza privata armata e privata non 
armata per gli impianti sportivi e per i luoghi aperti al pubblico o pubblici esercizi per 
le pubbliche amministrazioni del territorio della Regione Marche; 

 con nota ns prot. n. 30467 del 22/08/2024 la Provincia di Ancona ha avviato l’iter per 
l’adesione alla nuova convenzione provvedendo a trasmettere alla Suam Soggetto 
Aggregatore della Regione Marche il modulo per la conferma di adesione alla 
convenzione relativa al lotto 1 per l’appalto dei servizi di vigilanza privata armata e 
non armata per gli impianti sportivi e luoghi aperti al pubblico o pubblici esercizi per 
le amministrazioni del territorio della Regione Marche – seconda edizione; 

 con nota ns prot. n. 32287 del 09/09/2024 la Suam Soggetto Aggregatore della 
Regione Marche ha comunicato il proprio nulla osta all’adesione alla convenzione di 
cui sopra da parte della Provincia di Ancona; 

 con nota ns prot. n. 33356 del 17/09/2024 la Provincia di Ancona ha provveduto ad 
inviare alla società aggiudicataria del lotto 1 con la quale è stata stipulata la nuova 
convenzione in questione la Richiesta preliminare di fornitura contenente il dettaglio 
dei servizi richiesti in merito alla convenzione, al quale farà seguito un sopralluogo 
da parte della società aggiudicataria finalizzato all’emissione del Piano dettagliato 
degli interventi e dell’ordinativo di fornitura; 

 
CONSIDERATO inoltre che l’ente ha già contattato telefonicamente la Sicuritalia Ivri Spa, 
referente e mandataria del R.T.I. aggiudicataria del lotto 1 sopra indicato, la quale ha 
indicato, al fine di garantire una puntuale ed adeguata organizzazione del servizio da 
erogare, quale data utile di decorrenza del servizio il 01/11/2024;  
 
VISTA la comunicazione ns prot. n. 33362 del 17/09/2024 con la quale l’ente, alla luce di 
quanto sopra esposto, ha provveduto a comunicare alla Suam Regione Marche e all’attuale 
fornitore Fenice Security Service Srl la propria volontà, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del 
D. Lgs. 50/2016, di prorogare di un ulteriore mese, ovvero fino al 31/10/2024, la durata 
dell’attuale ordinativo di fornitura sottoscritto in data 20/06/2022 relativo all’adesione alla 
convenzione scaduta, agli stessi prezzi, patti e condizioni già pattuite; 

 
VISTA la risposta alla nota di cui sopra pervenuta da parte di Fenice Security Services Srl 
(prot. n. 33759 del 20/09/2024) con la quale la stessa ha confermato l’ulteriore proroga fino 
al 31/10/2024 del servizio di vigilanza e servizi correlati richiesta dall’ente; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’attivazione dell’ulteriore proroga tecnica di cui 
all’art. 106 comma 11 del D. Lgs. 50/2016 prevista al punto l) del vigente ordinativo di 
fornitura relativo al servizio di vigilanza armata e servizi correlati presso i locali della 
Provincia di Ancona per il periodo 01/10/2024 – 31/10/2024 in attesa di concludere l’iter di 
adesione alla nuova convenzione per il servizio in questione; 
 
RITENUTO altresì necessario assumere ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, a 
copertura degli oneri relativi all’ulteriore mese di proroga tecnica, impegno di spesa al fine 
di garantire il servizio di vigilanza armata e servizi correlati presso i locali dell’ente fino al 
31/10/2024 al capitolo 1031500199/0 del PEG 2024 per complessivi € 1.950,00, esigibili nel 
medesimo anno, a favore di Fenice Security Services Srl con sede a Fano (PU) in via 
S.N.A.S. 46, C.F./P.I. 02645680410; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1129 del 23/09/2024 

ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria degli impegni da assumere; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del I Settore n. 766 del 26/06/2024 di proroga alla 
Dott.ssa Laura Lampa della titolarità dell’incarico di elevata qualificazione dell’Area “Area 
Affari Generali” del Settore I dell’Ente per il periodo 1/07/2024 – 30/06/2025 con delega di 
funzioni dirigenziali con ambito riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di 
attività e comunque come precisato nella citata determina;  
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile”; 
 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’ulteriore proroga tecnica di un 
mese dei servizi di vigilanza armata e servizi correlati presso i locali dell’ente ai sensi 
dell’art. 106 comma 11 del D. Lgs. 50/2016 per il periodo dal 01/10/2024 al 
31/10/2024, come statuito al punto l) del vigente ordinativo di fornitura sottoscritto 
con la società Fenice Security Services Srl (prot. n. 30087 del 05/09/2022); 

2. Di confermare il CIG derivato acquisito in sede di adesione alla convenzione di 
seguito indicato: Z023665824; 

3. Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, a copertura degli oneri 
conseguenti al presente atto, impegno di spesa al capitolo 1031500199/0 del PEG 
2024 per complessivi € 1.950,00, esigibili nel medesimo anno, a favore di Fenice 
Security Services Srl con sede a Fano (PU) in via S.N.A.S. 46, C.F./P.I. 
02645680410; 

4. Di nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa Laura Lampa 
Responsabile Area Affari Generali; 

5. Di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi degli 
artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1 e 134, comma 
3, del T.U.E.L. 

 

Ancona, 23/09/2024 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

http://www.provincia.ancona.it


 

Pag. 4 
Determinazione n. 1129 del 23/09/2024 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): LILLINI MONICA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.01.07 
Fascicolo 2022/43 


		2024-09-23T12:59:41+0200




